
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 20246543DIÁRIO OFICIAL   No68

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pre fe i tu ra  Mun ic ipa l  Babaçu lând ia  -  TO,  CNPJ:  
nº 02.401.248/0001-90, torna público para conhecimento dos interessados, 
que se encontra em andamento processo administrativo de Dispensa 
de Licitação nº 06-2024 que tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada a aquisição de peças e serviços de manutenção roçadeira, 
motosserra, moto poda pulverizador, motor estacionário placa vibratórias 
e afins, utilizados pela Secretaria de meio ambiente e turismo do 
município de Babaçulândia - TO. As propostas e documentações serão 
recebidas pelo e-mail: cplbabaculandia@gmail.com, até 09 de abril de 
2024 até às 10:00 horas. Edital e demais documentos pertinentes a essa 
dispensa podem ser visualizados no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Babaçulândia - TO no link: www.babaculandia.to.gov.br e no PNCP.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Babaçulândia - TO, CNPJ: 
CNPJ: 13.076.026/0001-65, torna público para conhecimento dos 
interessados, que se encontra em andamento processo administrativo de 
Dispensa de Licitação nº 07-2024 que tem por objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÕES E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES DE PORTAS, 
ESQUADRIAS E PAINÉIS DE VIDROS EM GERAL, VISANDO ATENDER 
ÀS NORMAS TÉCNICAS, PROPORCIONAR CONDIÇÕES IDEAIS DE 
USO, NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2024, NAS UNIDADES 
DE SAÚDE E PRÉDIOS LIGADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE 
BABAÇULÂNDIA - TO. As propostas e documentações serão recebidas 
pelo e-mail: cplbabaculandia@gmail.com, até 09 de abril de 2024 
até às 09:00 horas. Edital e demais documentos pertinentes a essa 
dispensa podem ser visualizados no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Babaçulândia - TO no link: www.babaculandia.to.gov.br e no PNCP.

GLEUBER SOUSA COSTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

BARROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Barrolândia - TO, torna público o seguinte 
processo licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO - ARP Nº 002/2024 

Contratação de empresa especializada em Recapagem e 
Vulcanização de Pneus para atender a demanda do município de 
Barrolândia - TO, conforme Termo de Referência. Data de abertura 
das propostas e início da sessão de disputa de preços: 09:00h do dia 
18/04/2024. Modo de disputa: Aberto. Referência de tempo: horário 
de Brasília - DF. Endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br. 
Informações: Telefone: (63) 3376-1153, consultas ao edital e divulgação 
de informações: https://www.barrolandia.to.gov.br; www.licitanet.com.br 
ou pelo e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br.

.
ADRIANO JOSE RIBEIRO

Prefeito Municipal

CARRASCO BONITO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO, 
através de seu gestor, torna público para conhecimentos dos interessados, 
que fará realizar nos moldes da Lei nº 14.133/21, as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 05/2024. Objeto: Registro 
de preços para contratação de empresa visando a aquisição de peças 
de reposição, para atender a frota de veículos e máquinas da Prefeitura 
e Fundos Municipais de Carrasco Bonito/TO. Abertura: 18/04/2024, às 
09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 06/2024. Objeto: Registro de 
preços para contratação de empresa visando a prestação de serviços 
mecânicos preventivos e corretivos, para atender a frota de veículos e 
máquinas da Prefeitura e Fundos Municipais de Carrasco Bonito/TO. 
Abertura: 18/04/2024, às 14h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 07/2024. Objeto: Registro de 
Preços visando a contratação de empresa para prestação de serviços na 
locação de estrutura de palco, tendas, banheiros químico, grupo gerador, 
som, iluminação e estruturas complementares para a realização dos 
eventos do município, incluso acompanhamento técnico, montagem e 
desmontagem, para atender a Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO.  
Abertura: 19/04/2024, às 08h30min.

Local: Site: www.licitanet.com.br. Maiores informações e Edital 
para retirada no e-mail: clpcarrascobonito@gmail.com ou no site do 
município: www.carrascobonito.to.gov.br, ou ainda pelo endereço: www.
licitanet.com.br, fone: (63) 3344-1462.

Carrasco Bonito/TO, 01 de abril de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

GOIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANORTE, CNPJ: 
25.086.612/0001-70, Av Sete de Setembro, s/n, Centro, torna público 
Pregão Eletrônico nº 08-2024-SRP - Maior Desconto. Abertura dia 
18/04/2024 às 08:00 horas. Futura aquisição fracionada ao longo de 
12 meses de materiais de construção, ferramentas e insumos diversos, 
constantes no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de 
Construção Civil - SINAPI, atualizada, atendendo a Prefeitura Municipal 
e Fundos Municipal de Goianorte-TO. 

Pregão Eletrônico nº 09-2024 - Menor Preço Por Item. Abertura 
dia 18/04/2024 às 10:30 horas. Contratação de empresa para prestação 
de serviço de locação de caminhão leve e de caminhão tipo prancha 
atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Transporte e Obras 
de Goianorte-TO. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link;https://www.goianorte.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP e no 
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00 às 13:00.

Goianorte/TO, 04 de abril de 2024.

RENATO AMARO DA SILVA
Agente de Contratação

LUZINÓPOLIS

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 - Processo Administrado nº 59/2024.
OBJETO: Aquisição de um caminhão basculante para atender as 
demandas dos agricultores no transporte da produção e conservação 
das estradas vicinais que dão acesso as lavouras. Abertura: às 09:00 do 
dia 18 de abril de 2024. 
Informações sites: www.luzinopolis.to.gov.br ou no e-mail: luzinopoliscpl@
gmail.com poderão ser obtidas pelo telefone: (63) 98414-2448.

Luzinópolis/TO, 03 de abril de 2024.

JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO
Prefeito Municipal


